
Baltijos pilkieji ruoniai – ant išlikimo ribos

Problema:
Baltijos pilkieji ruoniai susiduria su išnykimo grėsme dėl taršos, klimato kaitos ir
žvejybos veiklos. Ši problema yra svarbi ne tik biologinei įvairovei, bet ir visai
ekosistemai, nes ruoniai yra svarbi Baltijos jūros maisto grandinės dalis. Žmonės
bando juos išsaugoti per įvairias apsaugos programas ir tarptautinį bendradarbiavimą.
Kaip galime padėti išsaugoti šiuos gyvūnus ir kokios priemonės yra efektyviausios?

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Išsiaiškinkite, kokios yra pagrindinės Baltijos pilkųjų ruonių išnykimo

priežastys.
 2. Naudodami biologijos žinias, paaiškinkite, kaip ruoniai prisideda prie

ekosistemos.
 3. Sukurkite vizualinę medžiagą, kuri informuotų apie ruonių išsaugojimo

svarbą.
 4. Išanalizuokite Baltijos jūros regiono geografines ypatybes ir jų įtaką ruonių

populiacijai.
 5. Paruoškite trumpą pristatymą rusų kalba apie aplinkos apsaugos

priemones.
 6. Pateikite savo išvadas klasėje ir aptarkite galimus sprendimus.

7 klasė - Biologija, Geografija, II Užsienio kalba (rusų)

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10001-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10001-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Mokomos temos:
• Biologija. Ekosistemos ir biologinė įvairovė: Ekosistemų struktūra, funkcijos ir
biologinės įvairovės svarba.

• Geografija. Baltijos jūros regionas: Baltijos jūros regiono geografinės ypatybės ir
aplinkos problemos.

• II Užsienio kalba (rusų). Aplinkos apsauga: Kaip kalbėti apie aplinkos apsaugą ir
ekologiją rusų kalba.

7 klasė - Biologija, Geografija, II Užsienio kalba (rusų)

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10001-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Baltijos pilkieji ruoniai – ant išlikimo ribos
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Mokomos temos:


